SIMATIC S7-1500 联手 TIA 博途
自动化领域的重拳出击
siemens.com.cn/s7-1500
Answers for industry.
直观、高效、可靠
TIA 博途软件平台重新定义工程设计
目录
最高的生产能力 - 最高的易用性：

DQ 8 x 230 V AC/
2A ST
订货号 6ES7 522-1BH00
-0AB0
6ES7 522-1BL00
-0AB0
6ES7 522-1BF00
-0AB0
6ES7 522-5HF00
-0AB0
6ES7 522-5FF00
-0AB0
输出端数量 16 32 8
类型 晶体管 继电器 Triac
通道之间的电位隔离 是
电位组数量 2 4 2 8
继电器线圈的电源电压 – DC 24 V –
额定输出电压 DC 24 V AC 230V
额定输出电流 0.5 A 2 A 5 A 2 A
诊断警报 是 否
过程警报 否
支持时钟同步操作 是 否
可使用
• 集中式，带 S7-1500
• 分布式，带 ET 200MP
是
是
7
信号模块前连接器
订货号 6ES7592-1AM00-0XB0
SIMATIC S7-1500 信号模块技术数据
模拟输入模块 AI 8 x U/I/RTD/TC ST AI 8 x U/I HS
订货号 6ES7 531-7KF00-0AB0 6ES7 531-7NF00-0AB0
输入端数量 8
分辨率 包括符号在内 16 位
测量方式 电压、电流、电阻，电阻温度计、热电偶 电压，电流
通道之间的电位隔离 否
额定电源电压 DC 24 V
输入端之间允许的电位差（UCM） DC 10 V
诊断警报 是
过程警报 是
支持时钟同步操作 否 是
转换时间 9 / 23 / 27 / 107 ms 125 μs
可使用
• 集中式，带 S7-1500
• 分布式，带 ET 200MP
是
是
模拟输出模块 AQ 4 x U/I ST AQ 8 x U/I HS
订货号 6ES7 532-5HD00-0AB0 6ES7 532-5HF00-0AB0
输出端数量 4
分辨率 包括符号在内 16 位
输出类型 电压，电流
通道之间的电位隔离 否
额定电源电压 DC 24 V AC 230V
SANA 和 MANA 之间允许的电位差 (UCM) DC 8 V
诊断警报 是
过程警报 否
支持时钟同步操作 否 是
可使用
• 集中式，带 S7-1500
• 分布式，带 ET 200MP
是
是
接口模块 IM 155-5 PN
订货号 6ES7155-5AA00-0AB0
PROFINET 1XPN（2 端口交换机）
等时模式 是
IRT，支持 是
按优先级启动 是；500ms
共享设备 是
IM 左侧的插拔式系统电源 是
允许的分段电源数量 3
报警 / 诊断 / 状态信息
状态显示 是
报警 是
诊断功能 是
每个模块的地址空间，最大值 256 byte；每个输入端 / 输出端
每个站点的地址空间，最大值 512 byte；每个输入端 / 输出端
8
一般信息
工艺模块中具有硬件级的信号处理功能，可对各种传感器进
行快速计数、测量和位置记录。
SIMATIC S7-1500 CPU 中已集成有运动控制和高速计数器之
类的工艺功能，可通过 STEP 7 进行操作。
特性和客户收益
• 在高速计数和测量任务中，可快速进行信号预处理
• 可接入定位增量式编码器和 SSI 绝对值编码器
• SIMATIC STEP 7 V12 中集成有直观高效的用户组态界面
• 采用工艺对象，提高了编程效率
• 对内部 / 外部结果和计数器值采用不同的过程报警，实现
快速响应
• CPU 处于 STOP 模式下，也可对模块操作进行组态
• 可在 S7-1500 CPU 中集中操作，也可在 ET 200MP I/O 系
统中进行分布式操作
SIMATIC S7-1500 工艺模块
SIMATIC S7-1500 工艺模块技术数据
工艺模块 TM Count 2 x 24 V
订货号 6ES7 550-1AA00-0AB0
可连接的编码器 增量编码器（24V，非对称），脉冲编码器（带 / 无定向电平），脉冲编码器（向前 / 向后）
最大计数频率 200 kHz；
800 kHz（脉冲变为四倍时）
集成的 DI 每个计数通道 3 个 DI
用于启动、停止、捕获、同步
集成的 DQ 2 个 DQ 用于比较仪和极限值
计数功能 比较仪，
计数范围可调，
位置收集（增量）
测量功能 频率、周期、速度
论断警报 是
过程警报 是
支持时钟同步操作 是
可使用
• 集中式，带 S7-1500
• 分布式，带 ET 200MP
是
是
9
CM PtP: 通过点到点连接实现串行通信
4 种通信模块，可通过串行接口连接自动化组件。
• 可连接旧系统和外部系统
• 可连接数据读卡器或特殊传感器
• 可集中使用，也可在分布式 ET 200MP I/O 系统中使用
• 带有各种物理接口，如 RS232、RS422 或者 RS485
• 可预定义各种协议，如 3964(R)、Modbus RTU 或 USS
• 可使用基于 Freeport 的应用特定协议 (ASCII)
• 所有模块使用统一的编程接口
• 诊断报警可用于简单故障修复
CP 1543-1: 带有安全功能的工业以太网连接
CP 1543-1 通信模块凭借其高通信性能，极大地拓展了 S7-1500 的应用领域。
• 除 CPU 密码保护之外，还可通过状态检测防火墙确保工业以太网连接的安全性
• 可分别组态本地访问权限和远程访问权限
• 通过电子邮件实现简单报警，并通过 FTP(S) 文件传输协议将产品数据传输到控制
计算机中
• 灵活集成在基于 IPv6 的架构中
• 支持网络分段，可构建具有同一 IP 地址的相同设备
• 可在 TIA 博途中构建包含安全功能在内的整体项目
CM 1542-5: 高性能的 PROFIBUS 模块
CM 1542-5 符 合 国 际 标 准 IEC 61158/61784， 支 持 PROFIBUS DP 主 站 功 能 和
PROFIBUS DP 从站功能。通过该模块，可以将 PROFIBUS 设备连接到不带 PROFIBUS
接口的 S7-1500 控制器的 CPU 上。
• 使用附加的 PROFIBUS 电缆，实现系统快速扩展
• 可为单个自动化任务分隔不同的 PROFIBUS 子网
• 减少了 S7-1500 CPU 中的通信任务，提高系统性能
• 可连接其他供应商提供的 PROFIBUS 从站
• 发生故障时，网络分隔技术可降低模块替换成本。
• TIA Portal V12 中，集成了项目规划功能
一般信息
集成有各种接口，可通过 PROFINET 和 PROFIBUS DP 进行通
信。S7-1500  的通信模块增加一些额外的通信功能或者更多
接口，从而提升模块的通信能力。
SIMATIC S7-1500 通信
特性和客户收益
通信模块提高了 SIMATIC S7-1500 自动化解决方案的灵活性
和功能性。
同时通过连接企业管理级，使用更多的接口可构建更为复杂
的自动化架构或进行过程优化。串行接口可用于连接一个条
形码读卡器或 RFID 读卡器，实现非接触式数据传输。
10
SIMATIC S7-1500 通信模块技术数据
通信模块 CM PtP RS232 BA CM PtP RS422/485 BA CM PtP RS232 HF CM PtP RS422/485 HF
订货号 6ES7 540-1AD00-0AA0 6ES7 540-1AB00-0AA0 6ES7 541-1AD00-0AB0 6ES7 541-1AB00-0AB0

是
通信模块 CM 1542-5 CP 1543-1
订货号 6GK7543-1AX00-0XE0 6EGK543-1AX00-0XE0
总线类型 PROFIBUS PROFINET
接口 RS485 RJ45
传输速率 9600 bps to 12 Mbps 10/100/1000 Mbps
支持协议 DPV1 主 / 从，S7 通信，PG/OP 通信，开放式用户通信 TCP/IP，UDP，S7 通信，Web 诊断，
FDP Clieng/Server，SNMP，DHCP，E-mail
错误诊断 是 是
硬件中断 否 否
等时同步 否 否
11
电源型号 PS 25W 24VDC PS 60W 24/48/60V DC PS 60W 120/230V AC/DC
订货号 6ES7505-0KA00-0AB0 6ES7505-0RA00-0AB0 6ES7507-0RA00-0AB0
尺寸 W×H×D (mm) 35×147×129 70×147×129 70×147×129
额定输入电压 /DC 24 V 24 V / 48 V / 60 V 120 V/ 230 V
－范围，下限 (DC) 静态 19.2 V，动态 18.5 V 静态 19.2 V，动态 18.5 V 88V
－范围，上限 (DC) 静态 28.8 V，动态 30.2 V 静态 72 V ，动态 75.5 V 300V
额定输入电压 /AC  / 120V/230V
－范围，下限 (AC)  / 85V
－范围，上限 (AC)  / 264V
反极性保护 是
短路保护 是
断电缓冲时间 20 ms
额定输入电流 24VDC 额定电流 1.3A 24VDC 额定电流 3A 120V DC 额定电流 0.6A
 / 48VDC 额定电流 1.5A 230V DC 额定电流 0.3A
 / 60VDC 额定电流 1.2A 120V AC 额定电流 0.6A
 /  / 230V AC 额定电流 0.34A
短路保护 是
背板总线上的馈电功率 25 W 60W
额定条件下的功率损失 6.2 W 12W
状态显示 是
重量 (kg) 0.35 0.6
SIMATIC S7-1500 电源模块
PS 电源
PS 电源连接到背板总线并专门为背板总线提供内部所需的系
统电压。这种系统电压可为模块电子元件和 LED 指示灯供电。
PM 电源
PM 电源为 CPU/IM、I/O 模块、PS 电源等提供高效、稳定、
可靠的 DC24V 供电 , 基于 S7-1500 统一的平台设计开发和测
试，其功能、安全及 EMC 完全满足系统需求。
SIMATIC PS 技术数据
PN CPUPS
（可选）
12
产品 PM1507 PM1507
电源型号 24 V/3 A 24 V/8 A
订货号 6EP1332-4BA00 6EP1333-4BA00
尺寸 W×H×D (mm) 50×147×129 75×147×135
输入
额定输入电压 120V/230V AC 自适应
 －范围 85 ~ 132 V/170 ~ 264 V AC
抗过压能力 2.3 ×U 额定输入 ，1.3ms
断电缓冲时间 20 ms
额定输入频率 50/60 Hz
 －范围 45 ~ 65 Hz
建议微型断路器 10A 特性曲线 B，或 6A 特性曲线 C 16A 特性曲线 B，或 10A 特性曲线 C
输出
额定输出电压 24 V
－可调范围 －
－误差 ±1 %
－静态电网调整率 / 负载调整率 0.1 %
－最大输出纹波值 50 mV
额定输出电流 3 A 8 A
瞬时过载电流 / 持续时间 12 A/70 ms
1.5 倍大功率输出，5 s/min
35 A/70 ms
1.5 倍大功率输出，5 s/min
额定效率 87 % 90 %
运行状态指示 绿色：24 V 正常；红色：故障；黄色 ：待机模式
启动 / 关闭特性 V 输出无超调（软启动）
并联配置 是
保护
输出过压保护 < 28.8 V
输出限流保护 3.15 ~ 3.6A 8.4 ~ 9.6A
短路保护 是，电子锁闭，自动重启
安全
电位隔离 EN 60950-1，EN 50178，EN 61131-2
认证 CE, UL, CB, ATEX
防护等级 (EN 60529) IP20
EMC
无线干扰抑制 EN 55022 Class B
线路谐波限制 EN 61000-3-2
噪声抑制 EN 61000-6-2
运行数据
工作温度 0 ... 60 ºC
存放 / 运输期间 -40 ... +85 ºC
重量，大约 (kg) 0.45 0.74
安装 S7-1500 导轨
SIMATIC PM 技术数据
13
SIMATIC ET 200SP
接口模块类型及主要区别
属性 IM 155-6 PN ST IM 155-6 PN HF IM 155-6 DP HF
通讯方式 PROFINET PROFIBUS
总线连接 总线适配器 BA
2xRJ45 or
BA 2xFC
总线适配器 BA
2xRJ45 or
BA 2xFC
PROFIBUS DP
接口
支持模块的数量 32 64 32
复位按钮 √ /
地址空间
(I/O 数据 )，字节
256 1440 244
热插拔 单个模块插拔 多个模块热插拔
接口模块
SIMATIC ET 200SP 是新一代分布式 I/O 系统，具有体积小，
使用灵活，性能突出的特点。
• 防护等级 IP20，支持 PROFINET 和 PROFIBUS

连接，该种方式有 5 倍的机械抗震能力和抗电磁干扰能力。
PROFINET 和 PROFIBUS 接口模块
NO. 接口模块 订货号
1 IM 155-6 PN ST 标准型 PROFINET 接口模块，
含总线适配器 BA 2xRJ45
6ES7155-
6AA00-0BN0
2 IM 155-6 PN ST 标准型 PROFINET 接口模块，
不含总线适配器
6ES7155-
6AU00-0BN0
3 IM 155-6 PN HF 高性能 PROFINET 接口模块，
不含总线适配器
6ES7155-
6AU00-0CN0
4 IM 155-6 DP HF 高性能 PROFIBUS 接口模块，
含 PROFIBUS 快连接头
(6ES7972-0BB70-0XA0)
6ES7155-
6BA00-0CN0
用于接口模块的总线适配器及 DP 快连接头
NO. 总线适配器及 DP 接头 订货号
1 BA 2×RJ45 ( 用于 PROFINET 接口模块，标
准以太网接口）
6ES7193-
6AR00-0AA0
2 BA 2×FC ( 用于 PROFINET 接口模块，快连
式以太网接口）
6ES7193-
6AF00-0AA0
3 PROFIBUS DP 快连接头 6ES7972-
0BB70-0XA0
开关量输入模块
模块类型 24VDC 标准型 24VDC 标准型 24 VDC 高性能型
订货号 6ES7 131-
6BF00-0BA0
6ES7 131-
6BH00-0BA0
6ES7 131-
6BF00-0CA0
最大输入电流消耗 50 mA 90 mA 60 mA
功耗典型值 1 W 1.7W 1.5 W
数字量输入
通道数 8 16 8
漏形输入 √
输入电压
• 额定值
• 对于信号“0”
• 对于信号“1”
24V
-30V to +5V
11 to 30V
中断 / 诊断功能
• 硬件中断
• 诊断功能 √；模块级 √；模块级
√
√；通道级
基座单元类型 A0
宽度 15mm
重量 大约 28g
15
SIMATIC ET 200SP
开关量输出模块
模块类型 24VDC/2A 标准型 24VDC/0,5A 标准型 24VDC/0,5A 标准型 24VDC/0,5A 高性能 继电器输出标准型
订货号 6ES7 132-6BD20
-0BA0
6ES7 132-6BF00
-0BA0
6ES7 132-6BH00
-0BA0
6ES7 132-6BF00
-0CA0
6ES7 132-6HD00
-0BB0
功耗典型值 1 W 1.5 W
数字量输出
通道数 4 8 16 8 4
源型输出 √  /
输出电流
• 信号为“1”额定值 2 A 0.5 A 热电流持续最大 5A
输出短路保护 √ /
诊断功能 √；模块级 √；通道块级 √；模块级
基座单元类型 A0 B0
宽度 15mm 20mm
重量 大约 30g 大约 28g 大约 40g
模拟量输入模块
模块类型 4xU/I 2- 线 标准型 4xI 2-/4- 线 标准型 2xU/I 2-/4- 线 高速型 4xRTD/TC 2-/3-/4- 线
高性能型
电能测量模块
订货号 6ES7 134-6HD00
-0BA1
6ES7 134-6GD00
-0BA1
6ES7134-6HB00
-0DA1
6ES7 134-6JD00
-0CA1
6ES7134-6PA00
-0BD0
工作电压 DC 24V AC 90 ~ 264V
通道数 4 2 4
信号类型
• 电压 ± 10 V；± 5 V；
1 到 5 V；0 到 10 V
 ± 10 V；± 5 V；
1 到 5 V；0 到 10 V
± 50 mV；± 80 mV；
± 250 mV；± 1 V；
相电压 90 ~ 264V；
线电压 155 ~ 460V
• 电流 4 到 20 mA；
0 到 20 mA
 4 到 20 mA；
0 到 20 mA；± 20 mA
 4 到 20 mA；
0 到 20 mA；± 20 mA
/ 5% ~ 100%，根据额定
二次电流 1A，5A
• 热电偶 / E、N、J、K、L、S、R、
B、T、C、U、TXK
/
• 热电阻 / Pt 100；Ni 100；Ni
120；Pt 200；Ni 200；
Pt 500；Ni 500；
Pt 1000；Ni 1000；
Cu10；LG-Ni 1000
/
• 电阻测量 / 150 Ω; 300 Ω; 600
Ω; 3000 Ω; 6000 Ω;
PTC
/
• 电能测量 / 电压；电流；频率；
有功功率；无功功率
模拟量转换时间 每通道 180 / 60 / 50 ms 每通道 10 µs 每通道 180 / 60 / 50 ms 50ms
分辨率，最大 16 位（含符号位） 24 位（含符号位）
诊断功能 √；模块级 √；通道块级
基座单元类型 A0，A1 B0
宽度 15mm 20mm
重量 大约 31g 大约 32g 大约 30g 大约 45g
16
ET 200SP I/O模块需要插入相应的基座单元，基座单元为无
源组件，具有可靠，使用方便，支持永久接线的特点。
•  直插式端子，接线无需工具，单手可完成接线
•  运行中更换模块不会影响到接线
•  模块空缺运行（模块可以不插）
•  自动机械编码，可以防止插错模块
•  更好的电磁兼容性源于一体化的屏蔽设计
基座单元概述
模拟量输出模块
模块类型 4xU/I 标准型 2xU/I 高速型
订货号 6ES7 135-6HD00-0BA1 6ES7135-6HB00-0DA1
工作电压 DC 24V
通道数 4 2
信号类型
• 电压 1 到 5 V；0 到 10 V；-10V 到 + 10V ± 10 V；± 5 V；1 到 5 V；0 到 10 V
• 电流 4 到 20 mA；0 到 20 mA；± 20 mA 4 到 20 mA；0 到 20 mA；± 20 mA
模拟量输出
• 循环时间（所有通道），最小 5 ms 250 µs
分辨率，最大 16 位（含符号位）
诊断功能 √；模块级 √；通道块级
基座单元类型 A0，A1
宽度 15mm
重量 大约 31g
通讯模块
模块类型 CM PtP 串行通讯 CM 4xIO-Link 主站 CM AS-i Master ST
订货号 6ES7137-6AA00-0BA0 6ES7137-6BD00-0BA0 3RK7137-6SA00-0BC1
工作电压 DC 24V
连接接口 RS 232/RS422/RS485 4 个 IO-Link 端口 AS-interface；
496 输入，496 输出；
62 个从站节点
通讯协议 自由口，3964 (R)，
Modbus RTU 主 / 从，USS
IO-Link 主，
符合 IO-Link 规范 V1.1
符合 AS-i 规范 V3.0；
通讯速率 最大 115.2kbit/s 4.8kBd（COM1);
38.4kBd (COM2);
230.4kBd (COM3)
最大 167kbit/s
诊断功能 √；模块级 √；通道块级 √
基座单元类型 A0 C0
宽度 15mm 20mm
重量 大约 30g
17
SIMATIC ET 200SP
基座单元与模块的兼容列表
I/O 模块 基座单元 BU15-  基座单元 BU20-
类型 A0
P16+A10+2D
P16+A0+2D
P16+A10+2B
P16+A0+2B
类型 A1
P16+A0+12D/T
P16+A0+2D/T
P16+A0+12B/T
P16+A0+2B/T
类型 B0
P12+A4+0B
类型 C0
P6+A2+4D
类型 D0
P12+A0+0B
开关量模块
DI 16x24VDC ST √
DI 8x24VDC ST √
DI 8x24VDC HF √
DQ 16x24VDC/0,5A ST √
DQ 4x24VDC/2A ST √
DQ 8x24VDC/0,5 ST √
DQ 8x24VDC/0,5A HF √
RQ 4x120VDC-230VAC/5A NO ST   √
模拟量模块
AI 4xRTD/TC 2-/3-/4-wire
HF
√ √
AI 4xU/I 2-wire ST √ √
AI 2xU/I 2-/4-wire HS √ √
AI 4xI 2-/4-wire ST √ √
AQ 4xU/I ST √ √
AQ 4xU/I HS √ √
AI Energy Meter ST     √
通讯模块
CM 4xIO-Link √
CM AS-i Master ST    √
CM PtP √
基座单元订货号列表
基座类型 基座单元 包装数量 订货号
A0 BU15-P16+A10+2D 1 个 6ES7193-6BP20-0DA0
A0 BU15-P16+A0+2D 1 个 6ES7193-6BP00-0DA0
A0 BU15-P16+A10+2B 1 个 6ES7193-6BP20-0BA0
A0 BU15-P16+A0+2B 1 个 6ES7193-6BP00-0BA0
A1 BU15-P16+A0+12D/T 1 个 6ES7193-6BP40-0DA1
A1 BU15-P16+A0+2D/T 1 个 6ES7193-6BP00-0DA1
A1 BU15-P16+A0+12B/T 1 个 6ES7193-6BP40-0BA1
A1 BU15-P16+A0+2B/T 1 个 6ES7193-6BP00-0BA1
B0 BU20-P12+A4+0B 1 个 6ES7193-6BP20-0BB0
C0 BU20-P6+A2+4D 1 个 6ES7193-6BP20-0DC0
C1 BU20-P6+A2+4B 1 个 6ES7193-6BP20-0BC1
D0 BU20-P12+A0+0B 1 个 6ES7193-6BP00-0BD0
18
ET 200SP 配置参考 1 — PROFINET 连接方式
NO. 模块类型 数量 订货号
1 IM 155-6 PN ST 标准型 PROFINET 接口模块，含总线适配器 BA 2xRJ45 1 6ES7155-6AA00-0BN0
2 DI 16x24VDC 标准型，基座单元类型 A0 2 6ES7131-6BH00-0BA0
3 DQ 16x24VDC 标准型，基座单元类型 A0 2 6ES7132-6BH00-0BA0
4 AI 4xU/I 2 线制 标准型，基座单元类型 A0、A1 1 6ES7134-6HD00-0BA1
5 AQ 4xU/I 标准型，基座单元类型 A0、A1 1 6ES7135-6HD00-0BA1
6 基座单元 BU15-P16+A0+2D（用于形成负载组） 1 6ES7193-6BP00-0DA0
7 基座单元 BU15-P16+A0+2B 5 6ES7193-6BP00-0BA0
ET 200SP 配置参考 2 — PROFIBUS 连接方式
NO. 模块类型 数量 订货号
1 IM 155-6 DP HF 高性能 PROFIBUS 接口模块，含 PROFIBUS 快连接头 1 6ES7155-6BA00-0CN0
2 DI 16x24VDC 标准型，基座单元类型 A0 2 6ES7131-6BH00-0BA0
3 DQ 16x24VDC 标准型，基座单元类型 A0 2 6ES7132-6BH00-0BA0
4 RQ 4x120VDC-230VAC/5A NO 标准型，基座单元类型 B0 2 6ES7132-6HD00-0BB0
5 AI 4xU/I 2 线制 标准型，基座单元类型 A0、A1 1 6ES7134-6HD00-0BA1
6 AQ 4xU/I 标准型，基座单元类型 A0、A1 1 6ES7135-6HD00-0BA1
7 基座单元 BU15-P16+A0+2D，类型 A0（用于形成负载组） 1 6ES7193-6BP00-0DA0
8 基座单元 BU15-P16+A0+2B，类型 A0 5 6ES7193-6BP00-0BA0
9 基座单元 BU20-P12+A4+0B，类型 B0（专用于继电器模块） 2 6ES7193-6BP20-0BB0
更多产品信息请访问：www.siemens.com.cn/et200
19
SIMATIC 控制器的组态设计
故障安全控制 ET 200，带 F-CPU
S7-300，带 F-CPU
S7-400，带 F-CPU
控制、操作控制和监控
Basic 和 Professional Professional
SIMATIC 模块化控制器
控制 S7-1200
ET 200，带 CPU
S7-300
S7-400
S7-1500
22 Engineering of SIMATIC Controllers
Engineering of SIMATIC Controllers
Basic and Professional Professional
SIMATIC Modular Controllers
Control S7-1200 ET 200 with CPU S7-300 S7-400
Fail-safe control ET 200 with F-CPU S7-300 with F-CPU S7-400 with F-CPU
Control,
operator control and
monitoring
22_23__EN_Controller_Übersicht.indd   22 23.03.2011   14:05:18
* 产品选型工具下载地址：
20
故障安全控制 ET 200，带 F-CPU
S7-300，带 F-CPU
S7-400，带 F-CPU
控制、操作控制和监控
Engineering of SIMATIC Controllers 23
Professional
SIMATIC PC-based Controllers Software Controllers for Multi Panels
WinAC RTX
WinAC RTX F S7-mEC-RTX F Embedded bundles
with WinAC RTX F
S7 Modular Embedded
Controller
IPC227D/IPC427C bundles
with WinAC RTX (F) and
HMI-Software
HMI IPC277D/IPC477C
Bundles
mit WinAC RTX (F) und
HMI-Software
WinAC MP 177/277 WinAC MP 377
22_23__EN_Controller_Übersicht.indd   23 23.03.2011   14:05:55
Basic 和 Professional Professional
SIMATIC 模块化控制器
控制 S7-1200
ET 200，带 CPU
S7-300
S7-400

■ 软件升级年度费用低廉，从而更好地控制软件升级成本
24
订货数据 订货号
SIMATIC STEP 7 V12 订货信息
SIMATIC STEP 7 V12 Basic 基本版 支持包括中文和英文等 6 种语言
包含 SIMATIC WinCC Basic V12
浮动授权
6ES7822-0AA02-0YA5
SIMATIC STEP 7 V12 Professional 专业版 支持包括中文和英文等 6 种语言
包含 SIMATIC STEP 7 Basic V12
浮动授权
6ES7822-1AA02-0YA5
SIMATIC WinCC V12 订货信息
工程组态编程软件（Engineering Software）
基本版（Basic） 6AV2100-0AA02-0AA5
精智版（Comfort） 6AV2101-0AA02-0AA5
高级版（Advanced） 6AV2102-0AA02-0AA5
专业版（Professional）512 PowerTags 6AV2103-0DA02-0AA5
专业版（Professional）4096 PowerTags 6AV2103-0HA02-0AA5
专业版（Professional）max. PowerTags 6AV2103-0XA02-0AA5
运行版（Runtime）
WinCC Advanced 运行版（支持包括中文和英文等 6 种语言）
Advanced 运行版 128 PowerTags（RT128） 6AV2104-0BA02-0AA0
Advanced 运行版 512 PowerTags（RT512） 6AV2104-0DA02-0AA0
Advanced 运行版 2048 PowerTags（RT2048） 6AV2104-0FA02-0AA0
Advanced 运行版 4096 PowerTags（RT4096） 6AV2104-0HA02-0AA0
WinCC Professional 运行版 亚洲版（支持包括中文和英文等 6 种语言）
Professional 运行版 128 PowerTags（RT128）亚洲版 6AV2105-0BA12-0AA0
Professional 运行版 512 PowerTags（RT512）亚洲版 6AV2105-0DA12-0AA0
Professional 运行版 2048 PowerTags（RT2048）亚洲版 6AV2105-0FA12-0AA0
Professional 运行版 4096 PowerTags（RT4096）亚洲版 6AV2105-0HA12-0AA0
Professional 运行版 8192 PowerTags（RT8192）亚洲版 6AV2105-0KA12-0AA0
Professional 运行版 65536 PowerTags（RT65536）亚洲版 6AV2105-0MA12-0AA0
Professional 运行版客户端（Client）亚洲版 6AV2107-0DB12-0AA0
备件及附件订货信息
导轨（长度） 160 MM 482 MM 530 MM 830 MM 2000MM
订货号 6ES7590-1AB60
-0AA0
6ES7590-1AE80
-0AA0
6ES7590-1AF30
-0AA0
6ES7590-1AJ30
-0AA0
6ES7590-1BC00
-0AA0
CPU 控制面板 CPU 1516 CPU 1511/1513
订货号 6ES7591-1BA00-0AA0 6ES7591-1AA00-0AA0
存储卡 4MB 12MB 24MB 2GB
订货号 6ES7954-8LC01-0AA0 6ES7954-8LE01-0AA0 6ES7954-8LF01-0AA0 6ES7954-8LP01-0AA0
TIA Portal Selection Tool
网址 www.siemens.com.cn/S7-1500
S7-1500
网址 www.siemens.com.cn/S7-1500
TIA Portal
网址 www.siemens.com.cn/ tia-portal
25
附录
S7-1500 订货号
CPU 1516-3 PN/DP：1 MB 程序，5 MB 数据；10ns ；集成接口 1XPN，1XDP 6ES7 516-3AN00-0AB0
CPU 1513-1 PN：300 KB 程序，1.5 MB 数据；40ns；集成接口 1XPN 6ES7 513-1AL00-0AB0
CPU 1511-1 PN：150 KB 程序，1 MB 数据；60ns；集成接口 1XPN 6ES7 511-1AK00-0AB0
DI 16： 数字输入模块，高性能 16DI，24V DC 6ES7 521-1BH00-0AB0
DI 32：数字输入模块，高性能 32DI，24V DC 6ES7 521-1BL00-0AB0
DI 16：数字输入模块，16DI，24V DC 6ES7 521-1BH50-0AA0
DI 16：数字输入模块，16DI，230V AC  6ES7 521-1FH00-0AA0
DQ 16：数字输出模块，16DQ，晶体管，24 V DC/ 0.5A 6ES7 522-1BH00-0AB0
DQ 32：数字输出模块，32DQ，晶体管，24 V DC/ 0.5A 6ES7 522-1BL00-0AB0
DQ 8：数字输出模块，高性能 8DQ，晶体管，24V DC/2A 6ES7 522-1BF00-0AB0
DQ 8：数字输出模块，8DQ，继电器，230 V AC/ 5A 6ES7 522-5HF00-0AB0
DQ 8：数字输出模块，8DQ，可控硅，230V AC/ 2A 6ES7 522-5FF00-0AB0
AI 8：模拟输入模块，8AI，U/I/RTD/TC 6ES7 531-7KF00-0AB0
AI 8：模拟输入模块，8AI，U/I，高速 6ES7 531-7NF00-0AB0
AQ 4：模拟输出模块，4AQ，U/I 6ES7 532-5HD00-0AB0
AQ 8：模拟输出模块，8AQ，U/I ，高速 6ES7 532-5HF00-0AB0
IM 155-5 PN 接口模块，1XPN 6ES7155-5AA00-0AB0
S7-1500 信号模块前连接器 6ES7592-1AM00-0XB0
TM Count 2 x 24 V：增量编码器，脉冲编码器 6ES7 550-1AA00-0AB0
CM：PtP RS232 6ES7 540-1AD00-0AA0
CM：PtP RS422/485 6ES7 540-1AB00-0AA0
CM：PtP RS232 ，高性能 6ES7 541-1AD00-0AB0
CM：PtP RS422/485 ，高性能 6ES7 541-1AB00-0AB0
CM 1542-5：RS485，PROFIBUS 6GK7543-1AX00-0XE0
CP 1543-1：RJ45，PROFINET 6EGK543-1AX00-0XE0
CPU 控制面板：适用 CPU 1516 6ES7591-1BA00-0AA0
CPU 控制面板：适用 CPU 1511/1513 6ES7591-1AA00-0AA0
S7-1500 安装导轨：160mm 6ES7590-1AB60-0AA0
S7-1500 安装导轨：482mm 6ES7590-1AE80-0AA0
S7-1500 安装导轨：530mm 6ES7590-1AF30-0AA0
S7-1500 安装导轨：830mm 6ES7590-1AJ30-0AA0
S7-1500 安装导轨：2000mm 6ES7590-1BC00-0AA0
存储卡：4MB 6ES7954-8LC01-0AA0
存储卡：12MB 6ES7954-8LE01-0AA0
存储卡：24MB 6ES7954-8LF01-0AA0
存储卡：2GB 6ES7954-8LP01-0AA0
电源 订货号
PS ：25W ，额定输入电压 DC 24V 6ES7505-0KA00-0AB0
PS ：60W ， 额定输入电压 DC 24/48/60V 6ES7505-0RA00-0AB0
PS ：60W ，额定输入电压 AC/DC  120/230V 6ES7507-0RA00-0AB0
PM1507：额定输入电压 120V/230V AC 自适应，输出 24V/3A 6EP1332-4BA00
PM1507：额定输入电压 120V/230V AC 自适应，输出 24V/8A 6EP1333-4BA00
26
ET 200SP 订货号
IM 155-6 PN ST 标准型 PROFINET 接口模块，含总线适配器 BA 2xRJ45 6ES7155-6AA00-0BN0
IM 155-6 PN ST 标准型 PROFINET 接口模块，不含总线适配器 6ES7155-6AU00-0BN0
IM 155-6 PN HF 高性能 PROFINET 接口模块，不含总线适配器 6ES7155-6AU00-0CN0
IM 155-6 DP HF 高性能 PROFIBUS 接口模块，含 PROFIBUS 快连接头（6ES7972-0BB70-0XA0） 6ES7155-6BA00-0CN0
BA 2×RJ45（用于 PROFINET 接口模块，标准以太网接口） 6ES7193-6AR00-0AA0
BA 2×FC（用于 PROFINET 接口模块，快连式以太网接口） 6ES7193-6AF00-0AA0
PROFIBUS DP 快连接头 6ES7972-0BB70-0XA0
DI 16x24VDC 标准型，基座单元类型 A0 6ES7131-6BH00-0BA0
DI 8x24VDC 标准型，基座单元类型 A0 6ES7131-6BF00-0BA0
DI 8x24VDC 高性能型，基座单元类型 A0 6ES7131-6BF00-0CA0
DQ 16x24VDC 标准型，基座单元类型 A0 6ES7132-6BH00-0BA0
DQ 8x24VDC/0,5A 标准型，基座单元类型 A0 6ES7132-6BF00-0BA0
DQ 8x24VDC/0,5A 高性能型，基座单元类型 A0 6ES7132-6BF00-0CA0
DQ 4x24VDC/2A 标准型，基座单元类型 A0 6ES7132-6BD20-0BA0
RQ 4x120VDC-230VAC/5A NO 标准型，基座单元类型 B0 6ES7132-6HD00-0BB0
AI 4xU/I 2 线制 标准型，基座单元类型 A0、A1 6ES7134-6HD00-0BA1
AI 2xU/I 2/4 线制 高速型，基座单元类型 A0、A1 6ES7134-6HB00-0DA1
AI 4xI 2/4 线制 标准型，基座单元类型 A0、A1 6ES7134-6GD00-0BA1
AI 4xRTD/TC 2/3/4 线制 高性能型，基座单元类型 A0、A1 6ES7134-6JD00-0CA1
AQ 4xU/I 标准型，基座单元类型 A0、A1 6ES7135-6HD00-0BA1
AQ 2xU/I 高速型，基座单元类型 A0、A1 6ES7135-6HB00-0DA1
AI 电能测量，基座单元类型 D0 6ES7134-6PA00-0BD0
CM 4xIO-Link，基座单元类型 A0 6ES7137-6BD00-0BA0
CM AS-i 主站模块，基座单元类型 C0 3RK7137-6SA00-0BC1
CM PtP，Modbus、ASCII、USS 串行通讯模块，基座单元类型 A0 6ES7137-6AA00-0BA0
基座单元 BU15-P16+A10+2D 6ES7193-6BP20-0DA0
基座单元 BU15-P16+A0+2D 6ES7193-6BP00-0DA0